
 
 

Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

František Hanika, elektrárna, Planá 

 

(1790) 1904–1946 (1948) 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

EL NAD č.: 11242 

 

AP č.: 741 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Eva Wasková 

 

Plzeň 2018



2 
 

 

Obsah 
 
Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií          4 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu         5 

III. Archivní charakteristika archivního fondu       6 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu        8 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky    8 

Seznam použitých pramenů a literatury        9 

 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek        10 

 

Inventární seznam           12 

 

Rejstřík zeměpisný           21 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Úvod 



4 
 

 
 I. Vývoj původce archiválií    

 
 Původcem archiválií archivního fondu František Hanika, elektrárna, Planá, 

(1790) 1904−1946 (1948) zpřístupněných tímto inventářem je rodinná firma Františka Haniky a 

jeho potomků, 1904–1945 a její národní správa, 1945–1946 s následujícím vývojem: 

– Franz Hanika, Elektrizitätswerk Plan, Kunstmühlenwerke und Sagewerke in Plan und 

Untergramling (František Hanika, elektrárna Planá, umělý mlýn a pila v Plané a v Dolním 

Kramolíně), 10. 11. 1904 (živnostenské oprávnění) – 5. 3. 1913 

– Franz Hanika, Elektrizitätswerk „Herrenmühle“ Plan in B. Spezialfabrik elektrischer 

Maschinen u. Apparate (František Hanika, elektrárna Panský mlýn Planá v Č., speciální továrna 

na elektrické stroje a přístroje), 6. 3. 1913 (zápis firmy jednotlivce ve firemním rejstříku Krajského 

soudu v Chebu) –  8. 4. 1921  

– Franz Hanika  G. m. b. H., Planá. Továrna na elektrické stroje a přístroje a elektrifikaci 

„Panský mlýn“ v Plané, 9. 4. 1921 (datum společenské smlouvy nové společnosti) – 31. 3. 1938. 

– Franz Hanika & Co., Planá, v. o. s., 1. 4. 1938 (zápis změny společnosti do obchodního 

rejstříku z 15. 4. 1938) – 19. 12. 1945 

– F. Hanika a spol., přespolní elektrárna v Plané v národní správě, 19. 12. 1945 (datum 

zajišťovacího výměru OSK Mariánské Lázně čj. 13155/45/45) – 6. 3. 1946.         

Jako posteriora jsou zařazeny písemnosti Západočeských elektráren, n. p., Plzeň, dle vyhlášky 

ministra průmyslu ze 7. 3. 1946 č. 1227/1946, Ú.l. I (se zpětnou platností od 1. 1. 1946)  − 

31. 12. 1949. 

 

Původce fondu je dále obecně uváděn jako firma Hanika. 

 

Františku Hanikovi udělilo c. k. místodržitelství v Praze výnosem č. 238.608 ze dne 10. 

listopadu 1904 živnostenské oprávnění na výrobu a vedení elektřiny. Zároveň založil u Panského 

mlýna v Plané (soudní a politický okres Planá 1868–1938, Landrát Planá 1938–1945, soudní a 

politický okres Planá 1945–1949, dnes okres Tachov, k. ú. Planá u Mariánských Lázní) strojírenský 

podnik a malou elektrárnu. Od roku 1905 se na jeho dopisním papíru objevuje hlavička Franz 

Hanika, elektrárna Planá v Čechách, umělý mlýn a pila v Plané a v Dolním Kramolíně (Franz 

Hanika, Elektrizitätswerk Plan in Böhmen, Kunstmühlenwerke und Sägewerke in Plan und Unter-

Gramling). V roce 1912 své živnostenské oprávnění rozšířil na výrobu dalších elektrotechnických 

zařízení. Označení všeužitečného podniku (ve smyslu zákona č. 438/1919 Sb., o soustavné 

elektrizaci a všeužitečných podnicích) nicméně nezískal. 

 Dne 6. března 1913 byla ve firemním rejstříku Krajského soudu v Chebu zapsána firma 



5 
 

jednotlivce „František Hanika, elektrárna Panský mlýn Planá v Čechách, speciální továrna na 

elektrické stroje a přístroje“ (Franz Hanika, Elektrizitätswerk „Herrenmühle“ Plan in B. 

Spezialfabrik elektrischer Maschinen u. Apparate). Dne 29. ledna 1919 byla zapsána prokura 

Osvalda Haniky. 

 Na základě společenské smlouvy z 9. dubna 1921 byla ve firemním rejstříku 27. června 

1921 nově zapsaná společnost s ručením omezeným: Franz Hanika G. m. b. H., Planá. Továrna na 

elektrické stroje a přístroje a elektrifikaci „Panský mlýn“ v Plané. Jednatelem byl František Hanika, 

zastupující Osvald Hanika, soukromník v Plané. Jmění společnosti tehdy činilo 642 000 Kč.  

 Další zápis firemního rejstříku uvádí, že je firma na základě rozhodnutí valné hromady 

společnosti z 31. března 1938 v likvidaci; jejími likvidátory byli Ing. Osvald Hanika a jeho bratr 

Rudolf. Ke dni 1. dubna 1938 pak byla původní s. r. o. v likvidaci změněna na veřejnou obchodní 

společnost Franz Hanika & Co., Plan.  

 Na přelomu 20. a 30. let minulého století zaměstnávala firma Hanika v Plané u Mariánských 

Lázní 18 až 40 provozních zaměstnanců v týdenní mzdě a 7 až 10 úředníků (včetně celkem šesti 

příslušníků rodiny Haniků). Po skončení druhé světové války měla firma celkem 39 zaměstnanců. 

  Zajišťovacím výměrem Okresní správní komise v Mariánských Lázních z 19. prosince 1945  

čj. 13155/45 byla ve smyslu dekretu prezidenta republiky č. 5/1945 Sb. ve firmě Hanika zavedena 

národní správa a původní firma ukončila svoji činnost. Národním správcem byl jmenován Vratislav 

Pěchota.  

 Vyhláškou ministra průmyslu č. 1227/1946 ze dne 7. 3. 1946 (Ú. l. I., částka 46) byla firma 

F. Hanika a spol., přespolní elektrárna v Plané, okres Planá v národní správě začleněna do 

Západočeských elektráren, n. p., Plzeň (se zpětnou platností k 1. 1. 1946). Na adrese původní firmy 

Hanika (Planá, čp. 195) následně působila obvodová služebna Západočeských elektráren Plzeň. 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 

 Péči o doklady ve firmě Hanika byla, jak se zdá, věnována značná pozornost. V archivním 

fondu jsou uloženy písemnosti týkající se majetkových převodů dokonce v 18. století, účetní firmy 

Hanika se vyznačoval velmi originálním krasopisem, k jednotlivým dopisům existují často 

překvapivě rozsáhlé poznámky jejich zpracovatelů. Zajímavé jsou otisky razítek užívaných ve firmě 

„An mich zurück! OH“ (= Oskar Hanika), resp. „Zurücklegen! Die Erledigung dieser 

Angelegenheit besorge ich! OH“, případně „Kaufm. Abteilung. Bruder Rudolf, Herrn König, Herrn 

Jakob Zur Erledigung! Zur Kenntnisnahme! OH, Zur Fertigung an mich zurück!“ (inv. č. 24). 

Přesto se nepodařilo zrekonstruovat ukládací systém dokumentů ve společnosti. Pravděpodobně se 

dochovaly, jako i v ostatních případech, zejména s ohledem na doložení majetku společnosti.    



6 
 

 Doklady o činnosti firmy byly po jejím začlenění předány do Západočeských elektráren, n. p. 

v Plzni. Podnikový archiv vznikl v roce 1957 v Plzni (národní podnik se tehdy jmenoval 

Energetické rozvodné závody Plzeň od 1. 1. 1950 do 31. 12. 1960), nejprve na ředitelství, od roku 

1960 v bývalé spínací stanici na Slovanech, v roce 1967 (již v rámci n. p. Západočeské energetické 

závody Plzeň od 1. 1. 1961 do 31. 12. 1976) byl přestěhován do energetické služebny v Nepomuku 

a v roce 1973 nově umístěn v bývalé rozvodně ve Stříbře. O podnikový archiv pečovalo postupně 

devět podnikových archivářů (1958–1959 Hartman, 1960–1962 Václav Vápeník, 1963–1968 Karel 

Doležal, 1969 Dana Vladařová, 1971–1972 Jaroslava Patejdlová, 1972 Václav Klaus, 1973–1983 

Petr Bouček, 1984–1993 Jana Bernášková, 1994–2005 Jana Hudečková). V podnikovém archivu 

Západočeských energetických závodů, n. p., Plzeň (dále ZEZ Plzeň) bylo postupně vymezeno 86 

archivních fondů (v roce 1964), 266 fondů (1977), 420 fondů (1982)  a 20 archivních fondů a sbírek 

(1996). 

V podnikovém archivu byl neznámo kdy učiněn nepříliš zdařilý a nedokončený pokus 

o uspořádání archivního fondu, resp. o identifikaci jednotlivých složek (některé nadepsány 

nepřesným českým označením) a vytvoření (nekonkrétních a nepřesných) seznamů k jednotlivým 

kartonům.  

 O skartaci dokumentů tohoto původce v podnikovém archivu se nezachoval žádný záznam. 

 Státní oblastní archiv v Plzni převzal archiválie firmy Hanika spolu s ostatními archiváliemi 

do znárodnění z podnikového archivu Západočeské energetiky, a. s., Plzeň dne 13. června 1996 (čj. 

Sar-1819/52-96, přírůstek č. 14/1996) a pro jejich nejasné rozdělení byly v SOA v Plzni dočasně 

zapsány v evidenci JAF jako jediný archivní fond Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň (EL 10703 – 

389 úředních knih a 226 kartonů spisů, celkem 43 bm). Skupinou ČEZ, Správa majetku bylo 

v následujících letech dále předáno: dne 29. června 2006 27 úředních knih (čj. SOAP/001-

1944/2006, přírůstek č. 54/06), dne 18. září 2012 dalších 31 kartonů, 1 fotoalbum a 3 balíky (čj. 

SOAP/001-2371/2012, přírůstek č. 117/12) a dne 12. prosince 2016 ještě 11 kartonů a 12 balíků čj. 

SOAP/003-0704/2016, přírůstek č. 31/16). 

  
III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 
 Časový rozsah archivního fondu František Hanika, elektrárna, Planá (1790) 1904–1946 

(1948) je vymezen léty existence firmy Hanika (viz kapitola I. úvodu), jak je doložitelné 

z dochovaných archiválií. Priora tvoří doklady o nákupu nemovitostí rodinami Nahrhaftů a Haniků, 

posteriora pak korespondence a účetní výkazy prováděné na pracovišti n. p. Západočeské elektrárny 

v Plané před definitivním přesunem veškeré administrativy do Plzně. Posteriora tvoří písemnosti, 

které vznikly po 6. 3. 1946 již v n. p. Západočeské elektrárny Plzeň (inv. č. 10, 14 – 20, 27, 32, 34, 

37, 48 a 51). Pokud se v inventární jednotce nacházejí písemnosti vzniklé v roce 1946 jak z činnosti 



7 
 

národní správy, tak z činnosti národního podniku, a další písemnosti po roce 1946 již v inventární 

jednotce nejsou obsaženy (např. inv. č. 32 a 51), zohledňuje časový rozsah takovéto inventární 

jednotky tuto skutečnost zápisem 1946 (1946).  

 Archivní fond František Hanika, elektrárna, Planá (EL NAD 11242) byl v roce 2017 

vyčleněn z archivního fondu Západočeské elektrárny, a. s., Plzeň (EL NAD 10703). Po konečném 

zpracování obsahuje 1 úřední knihu, 8 kartonů spisů, 24 map a 1 technický výkres o celkové 

metráži 1,01 bm.  

 Archivní fond se dochoval mezerovitě. Dochované archiválie poskytují rámcovou představu 

o obchodních aktivitách firmy, dochovalo se relativně málo účetních dokladů. Není pravděpodobné, 

že by se archiválie tohoto původce vyskytovaly v jiných archivních fondech. 

 V rámci zpracování byly vyřazeny pouze jednotliviny nearchivní povahy (staré obaly spisů), 

které neměly vliv na celkovou metráž fondu. Některé konceptní poznámky původce archivního 

fondu byly nicméně ponechány jako ukázka. 

 K uspořádání archivního fondu bylo použito umělé schéma, k jeho sestavení byly využity 

Zásady pro pořádání a inventarizaci archivního materiálu vzniklého z činnosti podniků a 

hospodářských organizací před znárodněním, publikované v roce 1960 Archivní správou 

ministerstva vnitra, dále pak Číselník pro pořádání archivních fondů podnikatelských společností 

z období před znárodněním, který vydal jako metodický materiál Moravský zemský archiv v Brně 

roku 1995. Rovněž bylo přihlíženo k Metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování 

archiválií a tvorbu archivních pomůcek ze dne 12. března 2010, čj. SOAP/006-0767/2010, 

v platném znění. Současně byly užity pomůcky WANNER, Michal a kol. Základní pravidla pro 

zpracování archiválií. Praha: Odbor archivní správy a spisové služby MV ČR, 2015 a Metodický 

pokyn č. 2/2017 k archivnímu zpracování fondů typu „Průmyslové podniky“ AS MVČR. 

Archiválie jsou rozčleněny do následujících oddílů: 

I. Vedení a majetek firmy 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

III. Finance a účetnictví 

IV. Obchod – elektrifikace 

V. Výroba (včetně technické dokumentace) 

 K inventárnímu seznamu byl vytvořen zeměpisný rejstřík, ve kterém je u jednotlivých hesel 

uveden odkaz na příslušná inventární čísla. 

Převážná většina archiválií v archivním fondu je psaná německy, od června 1945 naopak 

převažuje čeština. Některé z map uložených v archivním fondu jsou poškozené (inv. č. 97, 116, 117, 

132), restaurátorský zásah v jejich případě není nutný.   

 



8 
 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 

 Archivní fond František Hanika, elektrárna, Planá informuje o počátcích výroby a rozvodu 

elektřiny v okolí města Planá a o proměnách podnikatelských možností v tomto oboru souvisejících  

s historickými událostmi první poloviny 20. století v západních Čechách. 

 Archiválie uložené ve fondu jsou přístupné bez omezení. 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
 

 Archivní fond uspořádala a inventář k němu sestavila v roce 2017–2018 ve Státním 

oblastním archivu v Plzni PhDr. Eva Wasková. 

 

 

V Plzni dne 26. dubna 2018      PhDr. Eva Wasková 

  



9 
 

 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 

Prameny: 

 

Státní oblastní archiv v Plzni, Krajský soud Cheb /nezpracováno/, firemní rejstřík Cheb A V, s. 76. 

Státní oblastní archiv v Plzni, Krajský soud Cheb /nezpracováno/, firemní rejstřík Cheb A XII,  

s. 259. 

Státní oblastní archiv v Plzni, Krajský soud Cheb /nezpracováno/, firemní rejstřík Planá A, s. 24. 

 

 

Literatura: 

BARTÁK, Jiří – ETTLER, Zdeněk. Energetika v západních Čechách, 1919–1994 : 75 let. Plzeň : 

Západočeská energetika, 1994, 154 s. 

Compass Industrie und Handel 1924. Bd. 5: Čechoslovakei. Wien : Compass Verlag, 1924,  

s. 1162. 

Průmyslový Compass 1936/1937 : Československo. Praha: Nakladatelství Compass, 1936, s. 1156. 

  



10 
 

Příloha č. 1: 
Seznam použitých zkratek  

 
AP archivní pomůcka 

apod. a podobně 

a. s.  akciová společnost 

B. Böhmen (něm.), Čechy 

Bd. Band (něm.), svazek 

bm běžný metr 

c. k. císařsko-královský 

cm centimetr 

Co. Consorten (něm.), společníci 

č. číslo 

čj. číslo jednací 

č. o. část obce 

čp.  číslo popisné 

čs.  československý 

EL evidenční list 

evid. jedn. evidenční jednotka 

G. m. b. H. Gesellschaft mit beschränkter Haftung (něm.), společnost s ručením omezeným 

Ing. inženýr 

inv. č.  inventární číslo 

kar karton 

Kč korun československých 

km kilometrů 

ks kus 

map  mapa  

mj.  mimo jiné 

NAD Národní archivní dědictví 

něm. německy 

n. p.  národní podnik 

okr. okres 

OÚ  okresní úřad 

OŽK  obchodní a živnostenská komora 

resp. respektive 



11 
 

s. strana 

Sb. z. a n. sbírka zákonů a nařízení 

sg.  signatura 

spol. společníci 

s. r. o.  společnost s ručením omezeným 

tvy  technický výkres 

ukn úřední kniha 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam



13 
 

 

Inv. 
č. 

Obsah 
  

Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. č. 

     

 I. Vedení a majetek firmy   

    

1 Kopie živnostenských oprávnění a výpisu z firemního rejstříku 1904–1913 kar 1 

2 Převody majetku a nájmy, kvitance apod. rodiny Haniků  
a jejich předků v Plané i jinde 

(1790) 
 1904–1927 

kar 1 

3 Vodoprávní spor Josef a František Hanikové a vodoprávní řízení 
v Dolním Kramolíně (Unter-Gramling) 

(1882)  
1904–1907 

kar 1 

4 Schartelův mlýn v Boněnově (Punau) – kupní smlouva, 
korespondence 

1927–1937 kar 1 

5 Smlouva na koupi vodní síly a pozemků v Kočově (Gottschau) 1931–1944 kar 1 

6 Pronájem mlýna a statku čp. 25 a 26 v Dolním Kramolíně (Unter-
Gramling) 

1934–1939 kar 1 

7 Výpis z pozemkových knih týkající se práv k nemovitostem v 
pohraničním pásmu 

1937 kar 1 

8 Popis budov (kanceláře a obytného domu Planá čp. 195/II, mj. 
návody k ocenění a popisu); majetkové přiznání, úhrnná hodnota 
podniku 

1939–1940 kar 1 

9 Hospodaření s vodními zdroji a lesy (mj. 1 plán) 1940 kar 1 

10 Začlenění znárodněné majetkové podstaty do n. p. Západočeských 
elektráren (opis protokolu, bilance 1945, osnova delimitačního 
výměru, ocenění majetku firmy, protokol o vyčlenění parcel a 
zemědělského inventáře, korespondence) 

1945–1946 
(1948) 

kar 1 

11 Dva duplikáty hypotečních knížek firmy z roku (ukázka) 1945 kar 1 

12 Kopie výpisů z pozemkových knih soudních okresů Planá  
a Mariánské Lázně (mj. 5 map, popis objektů firmy) 

[1946] kar 1 

13 Opisy pozemnostních archů, majetek firmy i rodiny Hanika 1946 kar 1 

14 Výkazy ploch (vlastnictví pozemků) a geometrické plány (12 ks) 
Boněnov, Dolní Jadruž, Dolní Kramolín, Kočov 

(1947) kar 2 

15 Popisy a inventární soupisy elektráren: v Plané (Panský mlýn), v 
Kočově, v Dolním Kramolíně a Schartelův mlýn u Boněnova (mj.  
1 plán) 

([1946]) kar 2 

16 Seznam transformátorů k 31. 12. 1945, popis trafostanic (dle 
soudních okresů) 

([1946]) kar 2 

17 Soupisy elektroměrů, nářadí kancelářského zařízení, inventář 
materiálu a náhradních dílů pro údržbu elektrického vedení a 
elektrárny v Plané 

(1946) kar 2 

18 Dopravní prostředky, hospodářské stroje, investice firmy Hanika ([1946]) kar 2 

19 Inventář obytného domu čp.195/II Planá ([1946]) kar 2 



14 
 

Inv. 
č. 

Obsah 
  

Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. č. 

     

20 Seznam obcí zásobovaných proudem původně firmou Hanika (1946) kar 2 

21 Korespondence s Elektrárenským svazem severopošumavských 
okresů, Tachov;  provozní záležitosti, mnoho poznámek (mj. 1 
mapa)    

1927–1943 kar 2 

22 Korespondence s peněžními ústavy (mj. státní dluhopisy) 1927–1939 kar 2 

23 Korespondence s Okresním úřadem Planá – informace  
o stavbě vodovodu 

1933 kar 2 

24 Oběžníky (a korespondence) Elektrotechnického svazu 
československého, Ústředního svazu čs. průmyslníků,  
OÚ v Mariánských Lázních, Německého svazu elektráren, Jednoty 
čs. obecních a soukromých elektráren, Chebského automobilového 
klubu, Cechu elektrořemesel ve Stříbře 

1936–1943 kar 2 

25 Korespondence s OŽK Cheb 1940 kar 2 

26 Společný výmlat, platba a vyúčtování firmě Hanika 1942–1944 kar 2 

27 Korespondence znárodněného podniku Hanika Planá (z let 1946–
1948, ukázka) 

1946 (1948) kar 2 

    

 II. Zaměstnanecké záležitosti   

    

28 Doplatek za aprovizační mouku, tři upomínky Okresní politické 
správy v Plané 

1923 kar 2 

29 Penzijní pojištění Františka Haniky 1923 kar 3 

30 Mzdové listy (6 příslušníků rodiny Haniků, 6–9 dalších 
zaměstnanců) 

1931–1933 kar 3 

31 Týdenní mzdy za instalaci elektrického vedení 1939 kar 3 

32 Mzdové náklady srpen 1945 – listopad 1946 1945–1946 
(1946) 

kar 3 

33 Sociální pojištění zaměstnanců květen – říjen 1945 kar 3 

34 Srážky ze služebních požitků osob německé národnosti 
(z let 1945–1948; mj. jmenné seznamy úředníků i dělníků) 

1945–1946 
(1948) 

kar 3 

     

 III. Finance a účetnictví   

    

35 Hlavní kniha účetní 1945 ukn 1 

36 Podklady k roční bilanci 1939–1943 kar 3 

36 Podklady k roční bilanci (pokračování) 1945 kar 4 

37 Včleňovací bilance k 1. 1. 1946  (1946) kar 4 



15 
 

Inv. 
č. 

Obsah 
  

Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. č. 

     

38 Pomocné účetnictví firmy za léta 1938–1942 (ukázka) 1938–1942 kar 4 

39 Inventura plateb za proud + podklady            1937 kar 4 

40 Inventura zásob 1938–1939 kar 4 

41 Úroky a platby za odběr proudu 1939 kar 4 

42 Berní knížky (dle lokalit, 67 sešitů)      1927–1939 kar 5 

43    Přehled o dani z příjmu za léta 1929–1933 1930–1934 kar 5 

44 Výpisy z daňových účtů dle lokalit za rok 1937 1938 kar 5 

45 Souhrn plátců za léta 1938–1940 a podklady 1939–1941 kar 5 

46 Vyúčtování daně z elektrifikace 1939–1944 kar 5 

47 Daňové přiznání firmy, komentáře a podklady 1940–1944 kar 5 

48 Daň výdělková, důchodová a z obratu (1 dopis) (1947) kar 5 

49 Konto záloh u Okresní záložny v Plané (ukázka) 1940–1945 kar 5 

50 Výtahy z účtů ve spořitelně v Pístově (ukázka) 1941–1942 kar 5 

51 Doklady o různých platbách (ukázka) 1942–1946 
(1946) 

kar 5 

52 Výlohy elektrárny v Plané v národní správě (ukázka) 1945–1946 kar 5 

    

 IV. Obchod - elektrifikace   

   

53 Seznamy obcí se smlouvou na dodávku elektřiny (též dle soudních 
okresů; datum uzavření, doba trvání) a poznámky 

1938 kar 6 

54 Smlouva o elektrifikaci obce Dolní Jadruž  (Unter-Godrisch), 
korespondence    

1910–1929 kar 6 

55 Smlouva o elektrifikaci obce Svatý Kříž (Heiligenkreuz), 
korespondence 

1910–1932 kar 6 

56 Návrh smlouvy o elektrifikaci obce Drmoul (Dürmaul), 
korespondence 

1911–1937 kar 6 

57 Smlouva o elektrifikaci obce Horní Jadruž (Ober-Gordisch), 
korespondence 

1911–1937 kar 6 

58 Smlouva o elektrifikaci obce Zadní Chodov (Hinterkotten), 
korespondence 

1911–1913 kar 6 

59 Smlouva o elektrifikaci obce Horní Ves (Oberdorf) a opis 1912, 1926 kar 6 

60 Smlouva o elektrifikaci obce Trstěnice (Neudorf) a opis 1912, 1926 kar 6 

61 Protokol o jednání  o elektrifikaci firmy Hanika s obcí Michalovy 
Hory (Michelsberg) 

1912 kar 6 

62 Smlouva o elektrifikaci obce Klimentov (Klemensdorf), poznámky 1913–1937 kar 6 



16 
 

Inv. 
č. 

Obsah 
  

Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. č. 

     

63 Smlouva o elektrifikaci obce Úšovice (Auschowitz), korespondence 
(mj. 2 plány) 

1914–1937 kar 6 

64 Smlouva o elektrifikaci obce Brod nad Tichou (Bruck), 
korespondence 

1919–1930 kar 6 

65 Smlouva o elektrifikaci obce Březí (Pirkau), korespondence 1919–1937 kar 6 

66 Smlouva o elektrifikaci obce Chodová Planá (Kuttenplan) 
korespondence 

1919–1933 kar 6 

67 Smlouva o elektrifikaci obce Nahý Újezdec (Naketendörflas), 
korespondence 

1919–1931 kar 6 

68 Smlouva o elektrifikaci obce Damnov (Damnau), korespondence 1925–1933 kar 6 

69 Smlouva o elektrifikaci obce Dolní Kramolín (Unter-Gramling) 1925 kar 6 

70 Smlouva o elektrifikaci obce Kočov (Gottschau), korespondence 1925–1936 kar 6 

71 Smlouva o elektrifikaci obce Křínov (Gröna), korespondence (mj. 1 
mapa) 

1925–1931 kar 6 

72 Smlouva o elektrifikaci obce Pavlovice (Pawlowitz), korespondence 1925–1937 kar 6 

73 Smlouva o elektrifikaci obce Skelné Hutě (Glashütten), poznámky 1925 kar 6 

74 Smlouva o elektrifikaci obce Štokov (Stockau), korespondence 1925–1930 kar 6 

75 Smlouva o elektrifikaci obce Vysoké Sedliště, (Hohenzetlisch) 1925 kar 6 

76 Smlouva o elektrifikaci Malé Hleďsebe (Kleine-Sichdichfür), 
poznámky 

1926 kar 6 

77 Smlouva o elektrifikaci obce Stanoviště (Stannowitz) 1926 kar 6 

78 Smlouva o elektrifikaci obce Týnec (Thein), korespondence 1926–1937 kar 6 

79 Smlouva o elektrifikaci obce Výškov (Waschgrün), korespondence 1926–1937 kar 6 

80 Smlouva o elektrifikaci obce Kříženec (Kiesenreuth), 
korespondence  

1927–1937 kar 6 

81 Smlouva o elektrifikaci obce Martinov (Martnau), korespondence 1927–1934 kar 7 

82 Smlouva o elektrifikaci obce Otín (Ottenreuth), korespondence 1927–1929 kar 7 

83 Smlouva o elektrifikaci státního letiště Mariánské Lázně  
a obce Skláře (Flaschenhütte), korespondence (mj. 1 mapa) 

1927–1929 kar 7 

84 Smlouva o elektrifikaci obce Vlkovice (Wilkowitz), korespondence 1927–1934 kar 7 

85 Smlouva o elektrifikaci obce Lhota (Elhotten), korespondence 1928–1930 kar 7 

86 Smlouva o elektrifikaci obce Bezděkov (Wesigau) 1930 kar 7 

87 Smlouva o elektrifikaci obce Boněnov (Punnau), korespondence 
(mj. 1 mapa) 

1930–1931 kar 7 

88 Smlouva o elektrifikaci obce Ústí (Truss), korespondence 1932–1933 kar 7 

89 Smlouva o elektrifikaci obce Klíčov (Glitschau) 1938 kar 7 



17 
 

Inv. 
č. 

Obsah 
  

Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. č. 

     

90 Soukromí velkoodběratelé proudu od firmy Hanika. Seznam, 
smlouvy a návrhy, korespondence 

1926–1940 kar 7 

91 Podklady a vzory smluv na prodej proudu, obchodní korespondence, 
(mj. prospekty, vlastní 3 ks i obecné 2 ks) 

1912–1944 kar 7 

92 Jednání o nákup Kaplanovy turbiny s firmou Storek Brno 1929 kar 7 

93 Protokol týkající se krádeže elektrického proudu (ukázka) 1930 kar 7 

94 Přehled odběru proudu podle míst, tiskopisy na vyúčtování odběru 
proudu a podklady 

[1938] kar 7 

    

 V. Výroba (včetně technické dokumentace)   

    

95 Úpravy mlýnů a náhonů v Plané, vodoprávní záležitosti z let 1876 
až 1903 a 1905 (mj. 1 plán)    

(1876) 1905 kar 7 

96 Souhlas s vybudováním elektrárny v Plané a elektrifikací obce Planá (1902)  
1904–1908 

kar 7 

97 Souhlas s dálkovým vedením Planá – Dolní Jadruž – Horní Jadruž – 
Svatý Kříž (Plan – Unter-Godrisch – Ober-Godrisch – 
Heiligenkreuz); transformátory a místní síť (mj. 3 mapy, z toho 2 
poškozené); doplnění rozvodu proudu v Dolní Jadruži 

1910–1934 kar 7 

98 Souhlas se stavbou komína v elektrárně v Plané 1912 kar 7 

99 Souhlas s dálkovým vedením vysokého napětí Svatý Kříž – Zadní 
Chodov – Horní Ves – Trstěnice – Drmoul – Velká Hleďsebe 
(Heiligenkreuz – Hinterkotten – Oberdorf – Neudorf – Dürmaul – 
Groß-Sichdichfür); transformátory a místní síť (mj. 1 mapa) 

1912–1919 kar 7 

100 Návrh přestavby mlýnů v Plané a povolení (mj. 2 mapy, 1 plán) 1914–1918 kar 7 

101 Oznámení prodloužení elektrického vedení z Velké Hleďsebe do 
Klimentova, Hamrníků a Úšovic (Groß-Sichdichfür – Klemensdorf 
– Hammerhäuseln – Auschowitz) (mj. 1 mapa) 

1914–1920 kar 7 

102 Křižovatka elektrického vedení s drážním telegrafem v km 423 trati 
Planá–Cheb (Plan–Eger) 

1917–1918 kar 7 

103 Souhlas s dálkovým vedením Planá – Brod nad Tichou (Plan – 
Bruck), místní síť a transformační stanice Brod nad Tichou (mj.  
1 mapa) 

1919 kar 7 

104 Souhlas s dálkovým vedením Horní Jadruž – Neblažov – Nahý 
Újezdec (Ober-Godrisch – Glasau – Naketendörflas); 
transformátory a místní síť (mj. smlouva s obcí Neblažov) 

1919 kar 7 

105 Souhlas s vedením vysokého napětí Chodová Planá – Dolní 
Kramolín – Holubín (Kuttenplan – Unter-Gramling – Hollowing) 
(mj. 1 mapa) 

1919–1923 kar 7 



18 
 

Inv. 
č. 

Obsah 
  

Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. č. 

     

106 Souhlas s vedením vysokého napětí Úšovice – Holubín (Auschowitz 
– Hollowing) a místní sítě ve Stanovišti (Stanowitz) a Chotěnově 
(Kuttnau) (mj. 8 map a 2 plány) 

1925–1927 kar 8 

107 Projednání elektrifikace Týnec – Vysokého Sedliště – Zliv – Třebel 
(Thein – Hohenzetlisch – Schlief – Triebl) 

1926–1928 kar 8 

108 Kolaudace vedení elektřiny Pavlovice – Damnov (Pawlowitz – 
Damnau) (mj. 2 mapy) 

1928–1932 kar 8 

109 Projednání křižovatky vedení proudu s železnicí u Martinova 
(Martnau) (mj. 3 plány) 

1927 kar 8 

110 Souhlas s dálkovým vedením a transfostanicí pro pivovar  
v Chodové Plané (Kuttenplan) 

1927–1929 kar 8 

111 Revize elektrického vedení v Chodové Plané (Kuttenplan) 1932 kar 8 

112 Povolení stavby schodů od silnice k hydroelektrárně  
v Kočově (Gottschau) 

1933 kar 8 

113 Technické vyjádření k případu požáru trafostanice ve Velké 
Hleďsebe (Groß-Sichdichfür) 

1943 kar 8 

114 Oprava kanalizace; žádost firmy Hanika na obecní úřad v Plané  
(mj. 1 mapa) 

1944 kar 8 

115 Dálkové vedení vysokého napětí a sítí nízkého napětí v obcích 
Svatý Kříž – Horní Jadruž – Dolní Jadruž (Heiligenkreuz – Ober-
Godrisch – Unter-Godrisch).  
F. Hanika Planá, bez měřítka [1:2880], světlotisk, tuše, tužka, 218 × 
46 cm 

1911 map 1 

116 Připojení silnoproudého vedení Chodová Planá (Kuttenplan), 
cihelna.                                                                 
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuše, 61 × 30 cm (poškozená) 

[1920] map 2 

117 Dálkové vedení vysokého napětí Planá – Brod nad Tichou – Kočov 
(Plan – Bruck – Gottschau), vedení Jih, sg. 2.                                                             
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuš, tužka, 223 × 60 cm 
(poškozená) 

[1920] map 3 

118 Dálkové vedení vysokého napětí Brod nad Tichou – Kočov (Bruck 
– Gottschau), sg. 7.                                                                                                       
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuše, 98 × 28 cm 

[1920] map 4 

119 Kopie mapy sítě elektrického vedení ve městě Planá.  
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuše, tužka, 59 × 67 cm 

1923 map 5 

120 Dálkové vedení vysokého napětí Planá – Dolní Kramolín (Plan – 
Unter-Gramling), hlavní vedení II.                                                       
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuše, tužka, 245 × 29 cm 

[1925] map 6 

121 Dálkové vedení vysokého napětí Chodová Planá – přípojka k 
výkrmně dobytka E. Drechslera.                                                            
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuše, tužka, 68 × 30 cm 

[1925] map 7 



19 
 

Inv. 
č. 

Obsah 
  

Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. č. 

     

122 Místní síť a projekt dálkového vedení v oblasti Kočova.  
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuše, 63 × 29 cm 

1925 map 8 

123 Místní síť v Chodové Plané (Kuttenplan).                                                
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuše, tužka, 89 × 43 cm 

1926 map 9 

124 Dálkové vedení vysokého napětí Kočov – Pavlovice (Gottschau - 
Pawlowitz), sg. 13, hlavní vedení Jih.  
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuše, kolorováno, 156 × 30 cm 

[1926] map 10 

125 Dálkové vedení vysokého napětí Damnov – Lhota (Damnau - 
Ellhotten), sg. 15.                                                                                    
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuše, tužka, 150 × 30 cm 

[1929]–[1930] map 11 

126 Dálkové vedení vysokého napětí Zadní Chodov – Kyjov 
(Hinterkotten – Khoau), sg. 10.                                                                                    
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuš, tužka, 82 × 30 cm 

1930 map 12 

127 Dálkové vedení vysokého napětí Boněnov – Hostíčkov (Punnau – 
Hestschigau).                                                                                         
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk kolorovaný, pero, 84 × 30 cm 

1932 map 13 

128 Mapa místní sítě Brod nad Tichou (Bruck).                         
 F. Hanika Planá (?), 1 : 2880, světlotisk, červená tuš, tužka,  
63 × 29 cm 

1932 map 14 

129 Transformátor hydroelektrárny Dolní Kramolín (Unter-Gramling). 
F. Hanika Planá, 1 : 50, 1 : 25, světlotisk kolorovaný, 84 × 59 cm 

1935 tvy 1 

130 Mapa 5kV vedení Stará Voda – Chodovská Huť (Altwasser – 
Kuttenplaner Schmelzthal).                                                                  
F. Hanika Planá (?), 1 : 2880, světlotisk kolorovaný, 304 × 46 cm 

1935 map 15 

131 Situační plán zásobování místní sítí v Chodové Plané (Kuttenplan). 
F. Hanika Planá, bez měřítka, tuš, kolorováno, 21 × 32 cm 

1936 map 16 

132 Připojení vedení nízkého napětí Janov – Kočov (Johannesdorf – 
Gottschau).                                                                                            
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, pero, tužky, 92 × 30 cm 
(poškozená) 

1937 map 17 

133 Vedení vysokého napětí Kočov – Klíčov (Gottschau – Glitschau) a 
místní síť Klíčov. 
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk kolorovaný, 113 × 29 cm 

1938 map 18 

134 Plán místní sítě v obci Lhota (Elhotten).                                                 
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk kolorovaný, 21 × 30 cm 

1940 map 19 

135 Ukončení vedení vysokého napětí pro Společnost pro Vildštejnskou 
hlínu (Wildsteiner Ton und Schamottenwarenfabrik), Cheb, sg. 18.                               
F. Hanika Planá (?), 1 : 2880, světlotisk, tuše, tužky, 75 × 29 cm 

1940 map 20 

136 Dálkové vedení vysokého napětí Lhota – Ostrov (Elhotten – 
Ostrau).                                                                              
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuše, tužky, 59 × 29 cm 

1940 map 21 



20 
 

Inv. 
č. 

Obsah 
  

Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. č. 

     

137 Plán vedení sítě středního napětí firmy Hanika Planá (náhrada 
měděného vedení železným a hliníkovým).                                                            
F. Hanika Planá, 1 : 75 000, světlotisk, tuše, 40 × 44 cm 

1944 map 22 

138 Plán vedení a místních sítí v Kohoutově a Dolních Polžicích 
(Kahudowa – Harlosee).                                                                       
F. Hanika Planá, 1 : 2880, světlotisk, tuše, tužky, 45 × 29 cm 

[1944] map 23 

139 Plán vedení primérní sítě firmy F. Hanika Planá v národní správě.  
1 : 75 000, světlotisk, tužky, 39 × 50 cm 

[1946] map 24 

    

 
  



21 
 

Rejstřík zeměpisný 
 
Lokalita     inv. č. 

Altwasser viz Stará Voda  

Auschowitz viz Úšovice  

Bezděkov (něm. Wesigau), č. o. Bor,  

okr.Tachov, Česko 

86 

Boněnov (něm. Punau), č. o. Chodová 

Planá, okr. Tachov, Česko  

4, 14, 15, 87, 127 

Brno, okr. Brno, Česko 92 

Brod nad Tichou (nem. Bruck), okr. 

Tachov, Česko 

64, 103, 117, 118, 128 

Bruck viz Brod nad Tichou  

Březí (něm. Pirkau), č. o. Ctiboř, okr. 

Tachov, Česko 

65 

Damnau viz Damnov  

Damnov (něm. Damnau), č. o. Bor, okr. 

Tachov, Česko 

68, 108, 125 

Dolní Jadruž, (něm. Unter-Godrisch) č. o. 

Chodský Újezd, okr. Tachov, Česko 

14, 54, 97, 115 

Dolní Kramolín (něm. Unter-Gramling), č. 

o. Chodová Planá, okr.  Tachov, Česko 

6, 14, 15, 69, 105, 120, 129 

Dolní Polžice (něm. Harlosee), č. o. 

Bezdružice, okr. Tachov, Česko 

138 

Drmoul (něm. Dürrmaul), okr. Cheb, 

Česko  

56, 99 

Dürrmaul viz Drmoul  

Eger viz Cheb  

Ellhotten viz Lhota  

Flaschenhütten viz Skláře  

Glasau viz Neblažov  

Glashütten viz Skelné Hutě  

Glitschau viz Klíčov  

Gottschau viz Kočov  

Gröna viz Křínov  



22 
 

Groß-Sichdichfür viz Velká Hleďsebe  

Hammerhäuseln viz Hamrníky  

Hamrníky (něm. Hammerhäuseln), č. o. 

Mariánské Lázně, okr. Cheb, Česko 

101 

Harlosee viz Dolní Polžice  

Heiligenkreuz viz Svatý Kříž  

Hetschigau viz Hostíčkov  

Hinter-Kotten viz Zadní Chodov  

Hohenzetlisch viz Vysoké Sedliště  

Hollowing viz Holubín  

Holubín (něm. Hollowing), č. o. Chodová 

Planá, okr. Tachov, Česko 

105, 106 

Horní Jadruž (něm. Ober-Godrisch), č. o. 

Chodský Újezd, okr. Tachov, Česko 

57, 97, 104, 115 

Horní Ves (něm. Oberdorf ), č. o. 

Trstěnice, okr. Cheb, Česko  

59, 99 

Hostíčkov (něm. Hestschigau), č. o. 

Chodová Planá, okr. Tachov, Česko  

127 

Cheb, okr. Cheb, Česko  25, 102, 135 

Chodová Planá (něm. Kuttenplan), okr. 

Tachov, Česko  

66, 105, 110, 111, 116, 121, 123, 131 

Chodovská Huť (něm. Kuttenplaner 

Schmelzthal), č. o. Tři Sekery, okr. Cheb, 

Česko  

130 

Chotěnov (něm. Kuttnau), č. o. Mariánské 

Lázně, okr. Cheb, Česko  

106 

Janov  (něm. Johannesdorf), č. o. Kočov, 

okr. Tachov, Česko  

132 

Johannesdorf viz Janov  

Kahudowa viz Kohoutov  

Khoau viz Kyjov  

Kiesenreuth viz Kříženec  

Kleine Sichdichfür viz Malá Hleďsebe  

Klemensdorf viz Klimentov  

Klíčov (něm. Glitschau), č. o. Kočov, okr. 89, 133 



23 
 

Tachov, Česko  

Klimentov (něm. Klemensdorf), č. o. 

Velká Hleďsebe, okr. Cheb, Česko  

62, 101 

Kočov (něm. Gottschau), okr. Tachov, 

Česko  

5, 14, 15, 70, 112, 117, 118, 122, 124, 132, 133 

Kohoutov (něm. Kahudowa), č. o. 

Bezdružice, okr. Tachov, Česko  

138 

Křínov (něm. Gröna), č. o. Planá, okr. 

Tachov, Česko  

71 

Kříženec (něm. Kiesenreuth), č. o. Planá, 

okr. Tachov, Česko  

80 

Kuttenau (viz Chotěnov  

Kuttenplan viz Chodová Planá  

Kuttenplaner Schmelzthal viz Chodovská 

Huť  

 

Kyjov (něm. Khoau), č. o. Zadní Chodov, 

okr. Tachov, Česko 

126 

Lhota (něm. Ellhotten), č. o. Bor, okr. 

Tachov, Česko  

85, 125, 134, 136 

Malá Hleďsebe (něm. Kleine-Sichdichfür), 

č. o. Velká Hleďsebe, okr. Cheb, Česko  

76 

Mariánské Lázně (něm. Marienbad), okr. 

Cheb, Česko  

12, 24, 83 

Marienbad viz Mariánské Lázně  

Martinov (něm. Martnau), č. o. Vlkovice, 

okr. Cheb, Česko 

81, 109 

Martnau viz Martinov  

Mies viz Stříbro  

Michalovy Hory (něm. Michelsberg), č. o. 

Chodová Planá, okr. Tachov, Česko  

61 

Michelsberg viz Michalovy Hory  

Nahý Újezdec (něm. Naketendörflas), č. o. 

Chodský Újezd, okr. Tachov, Česko  

67, 104 

Naketendörflas viz Nahý Újezdec  

Neblažov (něm. Glasau), č. o. Chodský 104 



24 
 

Újezd, okr. Tachov, Česko  

Neudorf viz Trstěnice  

Oberdorf viz Horní Ves  

Ober-Godrisch viz Horní Jadruž  

Ostrau viz Ostrov  

Ostrov (něm. Ostrau), č. o. Bor, okr. 

Tachov, Česko  

136 

Ottenreuth viz Otín  

Otín (něm. Ottenreuth), č. o. Planá, okr. 

Tachov, Česko  

82 

Pavlovice (něm. Pawlowitz), č. o. Planá, 

okr. Tachov, Česko  

72, 108, 124 

Pawlowitz viz Pavlovice  

Pirkau viz Březí  

Pistau viz Pístov  

Pístov (něm. Pistau), č. o. Chodová Planá, 

okr. Tachov, Česko 

50 

Plan viz Planá  

Planá (něm. Plan), okr. Tachov, Česko  2, 8, 12, 17, 19, 23, 27, 28, 49, 52, 95, 96, 97, 98, 

100, 102, 103, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 

121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 

131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139  

Punnau viz Boněnov  

Schlief viz Zliv  

Skelné Hutě (něm. Glashütten),  č. o. 

Trstěnice, okr. Cheb, Česko  

73 

Skláře (něm. Flaschenhütte), č. o. 

Mariánské Lázně, okr. Cheb, Česko  

83 

Stanoviště (něm. Stanowitz), č. o. 

Mariánské Lázně, okr. Cheb, Česko  

77, 106 

Stanowitz viz Stanoviště  

Stará Voda (něm. Altwasser), okr. Cheb, 

Česko  

130 

Stockau viz Štokov  

Svatý Kříž  (něm. Heiligenkreuz), č. o. 55, 97, 99, 115 



25 
 

Cheb, okr. Cheb, Česko  

Štokov (něm. Stockau), č. o. Chodský 

Újezd, okr. Tachov, Česko  

74 

Tachov, okr. Tachov, Česko 21 

Thein viz Týnec  

Triebl viz Třebel  

Trstěnice (něm. Neudorf), okr. Cheb, 

Česko  

60, 99 

Truss viz Ústí  

Třebel (něm. Triebl), č. o. Černošín, okr. 

Tachov, Česko 

107 

Týnec (něm. Thein), č. o. Planá, okr. 

Tachov, Česko  

78, 107 

Unter-Godrisch viz Dolní Jadruž  

Unter-Gramling viz Dolní Kramolín  

Ústí (něm. Truss), č. o. Kočov, okr. 

Tachov, Česko  

88 

Úšovice (něm. Auschowitz), č. o. 

Mariánské Lázně, okr. Cheb, Česko  

63, 101, 106 

Velká Hleďsebe (něm. Groß-Sichdichfür), 

okr. Cheb, Česko  

99, 101, 113 

Vlkovice (něm. Wilkowitz), okr. Cheb, 

Česko  

84 

Vysoké Sedliště (něm. Hohenzetlisch), č. 

o. Planá, okr. Tachov, Česko)  

75, 107 

Výškov (něm. Waschagrün),  č. o. 

Chodová Planá, okr.Tachov, Česko  

79   

Waschagrün viz Výškov  

Wesigau viz Bezděkov  

Wilkowitz viz Vlkovice  

Zadní Chodov (něm. Hinterkotten), okr. 

Tachov, Česko   

58, 99, 126 

Zliv (něm. Schlief), č. o. Planá, okr. 

Tachov, Česko  

107 



26 
 

Název archivní pomůcky: František Hanika, elektrárna, Planá 

Značka archivního fondu: Hanika Planá 

Časové rozmezí: (1790) 1904–1946 (1948) 

Počet evidenčních jednotek: 34 (1 úřední kniha, 8 kartonů, 24 map, 1 technický výkres) 

Počet inventárních jednotek: 139 

Rozsah v bm: 1,01 

Stav ke dni: 26. 4. 2018 

Zpracovatelka archivního fondu PhDr. Eva Wasková 

Zpracovatelka archivní 

pomůcky: 

PhDr. Eva Wasková 

Počet stran: 25 

Počet exemplářů: 5 

Schválil: Mgr. Petr Hubka, ředitel Státního oblastního archivu v Plzni 

 dne 26. 04. 2018 – čj. SOAP/006-0914/2018 

 


